
 

POLO LICEALE M. GUERRISI – V. GERACE 

Codice Meccanografico RCIS039007  

Domicilio Fiscale C.da Casciari C.F: 91039600803 

LICEO CLASSICO - RCPC03901E    Tel 0966439113 

LICEO SCIENTIFICO - RCPS03901N  Tel 0966439110 

LICEO ARTISTICO - RCSL03901E   Tel 0966660212 

         Email:rcis039007@istruzione.it - PEC: rcis039007@pec.istruzione.it 

 

Prot. n°550/i.2   Cittanova, 14  settembre 2024 

Ai Sigg. Docenti 

Al D.S.G.A. 
Al Personale A.T.A. 

Alla R.S.U. 

All’Albo Scuola 

Al sito Web 

Oggetto: Piano annuale delle attività - A. S. 2024-2025 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 28 del CCNL per il Comparto Scuola 2016/2018; 

Visto il D.Lgs 165/2001; 

Visto il D.Lgs 150/2009 e D.Lgs 141/2011; Visto il Piano dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.); Vista l’O. M. n. 

69 del 23/07/2020; 

Visto il Calendario Scolastico della Regione Calabria; 

Sentito il Collegio dei docenti nella seduta del 05/09/2024; 

DISPONE 

la pubblicazione del Piano Annuale delle Attività per l’anno scolastico 2024-2025, allegato alla presente, che 

scandisce gli impegni collegiali di tutti i docenti. 

Si rammenta che la presenza alle attività collegiali prevista nel Piano Annuale delle Attività rientra fra gli 

obblighi di servizio del docente e che eventuali assenze vanno giustificate. 

I docenti che completano il proprio orario di servizio in altre Istituzioni Scolastiche, sono tenuti alla 

partecipazione alle attività funzionali all'insegnamento in misura proporzionale alle ore di insegnamento 

previste dal loro rapporto di lavoro, per come sarà concordato con il Dirigente Scolastico. 

Si informa che il piano potrebbe essere soggetto a modifiche per sopravvenute esigenze tecnico- 

organizzative. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Clelia Bruzzì 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, c.2 D.Lgs 39/93 





PREMESSA 

Il Piano annuale delle attività comprende: 

- attività ordinarie e obbligatorie 

- attività funzionali all’insegnamento 

- attività aggiuntive 

ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO 

L’attività di insegnamento, ai sensi dell’art. 28 del C.C.N.L., si svolge in 18 ore settimanali, distribuite in 

non meno di cinque giornate settimanali. Tutti i docenti, come da contratto, debbono essere a scuola 5 

minuti prima dell’inizio delle lezioni (CCNL all’art. 29 comma 5). 
Inizio delle lezioni h: 8,10. 

ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO 

L'attività funzionale all'insegnamento è costituita da ogni impegno inerente alla funzione docente previsto dai 

diversi ordinamenti scolastici. Essa comprende tutte le attività a carattere individuale e collegiale di 

programmazione, progettazione, ricerca, valutazione, documentazione, aggiornamento e formazione, compresa la 

preparazione dei lavori degli organi collegiali, la partecipazione alle riunioni e l'attuazione delle delibere adottate 

dai predetti organi, incontri con le famiglie. 

♦ Attività a carattere individuale costituite da: 

- ogni impegno inerente alla preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 
- ogni impegno inerente alla correzione degli elaborati; 

- ogni impegno inerente ai rapporti individuali con le famiglie; 

- convocazione del D.S. e del Coordinatore del Consiglio di Classe. 

♦ Attività a carattere collegiale riguardante tutti i docenti costituite da: 

- riunioni del collegio dei docenti; 

- riunioni dei dipartimenti; 

- consigli di classe; 

- svolgimento degli scrutini 

- Colloqui generali con le famiglie. 

Il comma 3 dell’art. 29 del CCNL 2006-9 regolamenta l’impegno orario dei docenti relativamente alle attività di carattere 

collegiale. 

In particolare la lettera a) precisa che “la partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi compresa l’attività di 

programmazione e verifica d’inizio e fine anno e l’informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali, 

quadrimestrali e finali”, dev’essere svolta “fino a 40 ore annue”. Nel Collegio dei docenti rientrano anche le sue 

articolazioni funzionali (ed esempio le riunioni dei Dipartimenti). In particolare si precisa che i docenti in part-time sono 

tenuti a svolgere tutte le 40 ore collegate alla lettera a) comma 3 art. 29 CCNL 06-09 e che i docenti che operano in più 

scuole, dovendo svolgere complessivamente fino a 40 ore di attività collegiale, predisporranno una proposta di piano di 

presenza rispetto alle attività programmate da questa Istituzione Scolastica. 

La lettera b) del comma 3 regolamenta la partecipazione dei docenti ai Consigli di classe per un monte ore annuale fino 

a 40 ore. 

La lettera c) del comma 3 prevede per tutti i docenti: “lo svolgimento degli scrutini e degli esami compresa la 

compilazione degli atti relativi alla valutazione”. 



Calendario delle festività scolastiche a.s. 2024/2025 

 

Mese Giorno Giorno 

della 

settimana 

Descrizione / Festività Carattere 

festività 

Settembre 2024 
12 gg di lezione 

16 lunedì Inizio attività scolastica   

30 lunedì Festa del santo Patrono  

Ottobre 2024 
27 gg di lezione nessuna festività 

Novembre 2024 
24 gg di lezione 

1 venerdì Tutti i santi nazionale 

2 sabato Commemorazione dei defunti   

Dicembre 2024 
18 gg di lezione 

8 domenica Immacolata Concezione nazionale 

23 lunedì Vacanze natalizie   

24 martedì Vacanze natalizie   

25 mercoledì Natale nazionale 

26 giovedì Santo Stefano nazionale 

27 venerdì Vacanze natalizie   

28 sabato Vacanze natalizie   

29 domenica Vacanze natalizie   

30 lunedì Vacanze natalizie   

31 martedì Vacanze natalizie   

Gennaio 2025 
22 gg di lezione 

1 mercoledì Capodanno nazionale 

2 giovedì Vacanze natalizie   

3 venerdì Vacanze natalizie   

4 sabato Vacanze natalizie   

5 domenica Vacanze natalizie   

6 lunedì Epifania nazionale 

Febbraio 2025 
24 gg di lezione nessuna festività 

Marzo 2025 
26 gg di lezione nessuna festività 

Aprile 2025 
19 gg di lezione 

17 giovedì Vacanze pasquali   

18 venerdì Vacanze pasquali   

19 sabato Vacanze pasquali   

20 domenica Pasqua   

21 lunedì Lunedì dell'Angelo 
(Pasquetta) 

nazionale 

22 martedì Vacanze pasquali   

25 venerdì Anniversario 
della Liberazione 

nazionale 

26 sabato Ponte del 25 aprile   

Maggio 2025 
24 gg di lezione 

1 giovedì Primo maggio nazionale 

2 venerdì Ponte del 1° maggio   



Giugno 2025 
5 gg di lezione 

2 lunedì Festa nazionale 
della Repubblica 

nazionale 

 

7 sabato Fine attività scolastica   

Calendario delle attività iniziali 

Da venerdì 02/09/2024 a martedì 13/09/2024 

Giorno. Ora Attività Oggetto/Commissioni- Gruppi 

02/09/2024 

Lunedì 8.30 PRESA DI SERVIZIO Tutto il personale scolastico 

    

03/09/2024 

Martedì 
9.00 Riunione Figure di sistema  

04/09/2024 

Mercoledì 
9.00 Dipartimenti 

Analisi esiti esami per il recupero dei debiti formativi, 

eventuali proposte d’intervento e corsi di accoglienza 

prime classi 

05/09/2024 

Giovedì 
9.30 Collegio docenti Seguirà odg 

06/09/2024 

Venerdì 
9.30 

 
Riunione Dipartimenti 

Elaborazione prove d’ingresso per classi parallele e griglie 

di valutazione 

 

Giorno. Ora Attività Oggetto/Commissioni- Gruppi 
  

  

 
09/09/2024 

Lunedì 
9.30  Dipartimenti 

Proposte Progetti/Attività/PCTO Individuazione nuclei 

tematici Esami di Stato 

10.00 Dipartimento H Analisi situazione alunni BES 

10/09/2024 
Martedì 9.00 Dipartimenti 

- Esame documenti fondamentali della scuola  
(PTOF – RAV -PDM, Curricolo Educazione Civica) 

- proposte integrazione e revisione Regolamenti. 

-  Proposte articolazione orario lezioni (definizione ore laboratori) 

- Proposte indicatori e descrittori valutazioni intermedie 

11/09/2024 

Mercoledì 
9.30 GRUPPI DI LAVORO 

Innovazione didattica e organizzativa 

- Innovazione didattica organizzazione sistemazione classi 

- Orario utilizzo laboratori e aule speciali 

 

10.00 Gruppi di lavoro 

PTOF – RAV -PDM, Comm. Educazione Civica 

- Definizione proposte percorsi Ed. Civica per classi 

- Prospetto Modifiche/Integrazione documenti 

fondamentali  
 

10:30  
TEAM PNRR 

Monitoraggio stato realizzazione progetti 

13/09/2024 
Venerdì 9.30 Collegio docenti Seguirà odg 

 



PIANO ATTIVITA’ MESE DI OTTOBRE 2024 

Giovedì 03/10/2024 
ORE 13.15 RIUNIONE STAFF DI PRESIDENZA 

Venerdì 04/10/2024 
ORE 12.30 PRESENTAZIONE PROGETTI POF 2024/2025 

Giovedì 24/10/2024 
ORE 15.00 COLLEGIO DOCENTI 

CALENDARIO CONSIGLI DI CLASSE: PROGRAMMAZIONE DIDATTICO-EDUCATIVA 

O.d.g 

1. Analisi della situazione iniziale della classe 

2. Programmazione didattico-educativa 

3. Proposte attività extracurriculari 
LICEO SCIENTIFICO (C.da Casciari) 

Lunedì 21/10/2024 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1 A 14.00 14.30 2 A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4 A 15.30 16.00 

5 A 16.00 16.30 1 B 16.30 17.00 

2 B 17.00 17.30 3 B 17.30 18.00 

4 B 18.00 18.30 5 B 18.30 19.00 

Martedì 22/10/2024 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1 C 14.00 14.30 2C 14.30 15.00 

3C 15.00 15.30 4C 15.30 16.00 

5C 16.00 16.30 1D 16.30 17.00 

2 D 17.00 17.30 3D 17.30 18.00 

4D 18.00 18.30 5 D 18.30 19.00 

Mercoledì 23/10/2024 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1 E 14.00 14.30 2E 14.30 15.00 

3 E 15.00 15.30 4E 15.30 16.00 

5E 16.00 16.30 1I 16.30 17.00 

2I 17.00 17.30 3I 17.30 18.00 

4I 18.00 18.30 5I 18.30 19.00 

Giovedì 24/10/2024 

LICEO CLASSICO Lunedì 28/10/2024 (Piazza San Rocco) 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.30 2A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4A 15.30 16.00 

5A 16.00 16.30 1B 16.30 17.00 

2B 17.00 17.30 3B 17.30 18.00 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1 L 14.00 14.30 2 L 14.30 15.00 

3 L 15.00 15.30 4L 15.30 16.00 

5L 16.00 16.30 4F 16.30 17.00 

1G 17.00 17.30 1H 17:30 18:00 



LICEO ARTISTICO (Via Regina Elena) 

Martedì 29/10/2024 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.30 2A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4A/B 15.30 16.00 

5A 16.00 16.30 1B 16.30 17.00 

2B 17.00 17.30 3B 17.30 18.00 

5B 18.00 18.30  



ATTIVITA’ MESE DI NOVEMBRE 2023 

Giovedì 07/11/2024 Ore 13.15 RIUNIONE STAFF DI PRESIDENZA 

Venerdì 08/11/2024 Ore 14.30 – 15.30 RIUNIONE DEI COORDINATORI DI CLASSE 

CONSIGLI DI CLASSE: PRIMA VALUTAZIONE INTERMEDIA 

O.d.g. 

1. Insediamento componente alunni e genitori 
2. Presentazione della classe 
3. Presentazione programmazione e patto di corresponsabilità 
4. Verifica attività didattica e programmazione didattico-educativa di classe 
5. Valutazione Sintetica Infra-Quadrimestrale - Comunicazioni alle famiglie 

Lunedì 11/11/2024 (C.da Casciari) 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.30 2A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4A 15.30 16.00 

5A 16.00 16.30 1B 16.30 17.00 

2B 17.00 17.30 3B 17.30 18.00 

4B 18.00 18.30 5 B 18.30 19.00 

Martedì 12/11/2024 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1C 14.00 14.30 2C 14.30 15.00 

3C 15.00 15.30 4C 15.30 16.00 

5C 16.00 16.30 1D 16.30 17.00 

2D 17.00 17.30 3D 17.30 18.00 

4D 18.00 18.30 5D 18.30 19.00 

Mercoledì 13/11/2024 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1E 14.00 14.30 2E 14.30 15.00 

3E 15.00 15.30 4E 15.30 16.00 

5E 16.00 16.30 1I 16.30 17.00 

2I 17.00 17.30 3I 17.30 18.00 

4I 18.00 18.30 5I 18.30 19.00 

Giovedì 14/11/2024 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1L 14.00 14.30 2L 14.30 15.00 

3L 15.00 15.30 4L 15.30 16.00 

5L 16.00 16.30 4F 16.30 17.00 

1G 17.00 17.30 1H 17:30 18:00 



LICEO CLASSICO (Piazza San Rocco) 

Venerdì 15/11/2024 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.30 2A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4A 15.30 16.00 

5A 16.00 16.30 1B 16.30 17.00 

2B 17.00 17.30 3B 17.30 18.00 

4B 18.00 18.30 5B 18.30 19.00 

 

LICEO ARTISTICO Via Regina Elena) 

 

                            Lunedì 18/11/2024 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.30 2A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4A/B 15.30 16.00 

5A 16.00 16.30 1B 16.30 17.00 

2B 17.00 17.30 3B 17.30 18.00 

5B 18.00 18.30  



RICEVIMENTI: PRIMA VALUTAZIONE INTERMEDIA 

I ricevimenti dei genitori si svolgeranno in presenza nel rispetto delle norme di sicurezza previste 

per legge, nei giorni di Giovedì 21 per il biennio del Polo liceale Guerrisi Gerace e venerdì 22 

Novembre 2024 per il triennio secondo il seguente calendario di massima 

 

Giovedì 21/11/2024 (C.da Casciari) 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE  

ORE 

ALLE 

ORE 

1A 15.00 15.45 2A 15.45 16.30 

1B 16.30 17.15 2B 17.15 18.00 

1C 15.00 15.45 2C 15.45 16.30 

1D 16.30 17.15 2D 17.15 18.00 

1E 15.00 15.45 2E 15.45 16.30 

1I 16.30 17.15 2I 17.15 18.00 

1L 15.00 15.45 2L 15.45 16.30 

1G 15.00 15.45 1H 15.45 16.30 

Venerdì 22/11/2024 

 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE 

 ORE 

ALLE 

ORE 

3A 15.00 15.45 4A 15.45 16.30 

5A 16.30 17.15 3B 17.15 18.00 

4B 15.00 15.45 5B 15.45 16.30 

3C 16.30 17.15 4C 17.15 18.00 

5C 15.00 15.45 3D 15.45 16.30 

4D 16.30 17.15 5D 17.15 18.00 

3E 15.00 15.45 4E 15.45 16.30 

5E 16.30 17.15 3I 17.15 18.00 

4I 15.00 15.45 5I 15.45 16.30 

4F 16.30 17.15 3L 17.15 18.00 

4L 15.00 15.45 5L 15.45 16.30 

 

Lunedì 18/11/2024 (Piazza San Rocco e Via Regina Elena) 

 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE  

ORE 

ALLE 

ORE 

LICEO CLASSICO 

1A 15.00 15.45 2A 15.45 16.30 

1B 16.30 17.15 2B 17.15 18.00 

LICEO ARTISTICO 

1A 15.00 15.45 2A 15.45 16.30 

1B 16.30 17.15 2B 17.15 18.00 

Martedì 19/11/2024 (Piazza San Rocco e Via Regina Elena) 

 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE  

ORE 

ALLE 

ORE 

LICEO CLASSICO 

3A 15.00 15.45 4A 15.00 15.45 

5A 15.45 16.30 3B 16.30 17.15 

4B 17.15 18.00 5B 15.00 15.45 

LICEO ARTISTICO 

3A 15.00 15.45 4A/B 15.45 16.30 

5A 16.30 17.15 3B 17.15 18.00 

5B 17.15 18.00  

 

 



Giovedì 09/01/2025 Ore 13.15 RIUNIONE STAFF DI PRESIDENZA 

Giovedì 09/01/2025 Ore 14.00 – 17.00 RIUNIONE DIPARTIMENTI: Revisione 

programmazione e proposte didattiche 

miglioramento qualità insegnamento 

disciplinare 

Venerdì 10/01/2025 Ore 14.30 – 15.30 RIUNIONE DEI COORDINATORI DI CLASSE 

VENERDI 31 GENNAIO 2025 – FINE PRIMO QUADRIMESTRE 

CONSIGLI DI CLASSE: SCRUTINI DI PRIMO QUADRIMESTRE 

O.d.g. 
1. Andamento didattico-disciplinare 
2. Scrutini 1° Quadrimestre 
3. Programmazione attività di recupero e sostegno, integrative e di approfondimento 

LICEO SCIENTIFICO (C.da Casciari) 

Giovedì 06/02/2025 

 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 13.00 13.45 2A 13. 45 14.30 

3A 14.30 15.15 4A 15.15 16.00 

5A 16.00 16.45 1B 16.45 17.30 

2B 17.30 18.15 3B 18.15 19.00 

4B 19.00 19.45 5 B 19.45 20.30 

Venerdì 07/02/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1C 13.00 13.45 2C 13. 45 14.30 

3C 14.30 15.15 4C 15.15 16.00 

5C 16.00 16.45 1D 16.45 17.30 

2D 17.30 18.15 3D 18.15 19.00 

4D 19.00 19.45 5D 19.45 20.30 

Lunedì 10/02/2025 

CLASSE SEZ. 13.00 13.45 CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1E 13.00 13.45 2E 13. 45 14.30 

3E 14.30 15.15 4E 15.15 16.00 

5E 16.00 16.45 1I 16.45 17.30 

2I 17.30 18.15 3I 18.15 19.00 

4I 19.00 19.45 5I 19.45 20.30 

Martedì 11/02/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1L 13.00 13.45 2L 13. 45 14.30 

3L 14.30 15.15 4L 15.15 16.00 

5L 16.00 16.45 4F 16.45 17.30 

1G 17.30 18.15 1H 18.15 19.00 



LICEO CLASSICO (Piazza san Rocco) 

Mercoledì 12/02/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 13.00 13.45 2A 13. 45 14.30 

3A 14.30 15.15 4A 15.15 16.00 

5A 16.00 16.45 1B 16.45 17.30 

2B 17.30 18.15 3B 18.15 19.00 

4B 19.00 19.45 5B 19.45 20.30 

 

 

LICEO ARTISTICO (Via Regina Elena) 

Giovedì 13/02/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.45 2A 14. 45 15.30 

3A 15.30 16.15 4A/B 16.15 17.00 

5A 17.00 17.45 1B 17.45 18.30 

2B 18.30 19.15 3B 19.15 20.00 

5B 20.00 20.45  



PIANO ATTIVITA’ MESE DI 
FEBBRAIO 2025 

Dal 7 al 28 febbraio 2025 ATTIVITA’ DI RECUPERO E POTENZIAMENTO 

Venerdì 7 febbraio 2025 Ore 13.15 RIUNIONE STAFF DI PRESIDENZA 

Lunedì 17febbraio 2025 Ore 15.00 COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

RICEVIMENTI: ESITI DEL PRIMO QUADRIMESTRE 

I ricevimenti dei genitori si svolgeranno in presenza nel rispetto delle norme di sicurezza previste 

per legge, nei giorni di Martedì 18 per il biennio del Polo liceale Guerrisi Gerace e Mercoledì 
19 Febbraio 2025 per il triennio secondo il seguente calendario di massima 

 

Martedì 18/02/2025 (C.da Casciari) 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE  

ORE 

ALLE 

ORE 

1A 15.00 15.45 2A 15.45 16.30 

1B 16.30 17.15 2B 17.15 18.00 

1C 15.00 15.45 2C 15.45 16.30 

1D 16.30 17.15 2D 17.15 18.00 

1E 15.00 15.45 2E 15.45 16.30 

1I 16.30 17.15 2I 17.15 18.00 

1L 15.00 15.45 2L 15.45 16.30 

1G 15.00 15.45 1H 15.45 16.30 

Mercoledì 19/02/2025 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE 

 ORE 

ALLE 

ORE 

3A 15.00 15.45 4A 15.45 16.30 

5A 16.30 17.15 3B 17.15 18.00 

4B 15.00 15.45 5B 15.45 16.30 

3C 16.30 17.15 4C 17.15 18.00 

5C 15.00 15.45 3D 15.45 16.30 

4D 16.30 17.15 5D 17.15 18.00 

3E 15.00 15.45 4E 15.45 16.30 

5E 16.30 17.15 3I 17.15 18.00 

4I 15.00 15.45 5I 15.45 16.30 

4F 16.30 17.15 3L 17.15 18.00 

4L 15.00 15.45 5L 15.45 16.30 

 

(Piazza San Rocco e Via Regina Elena) 

 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE  

ORE 

ALLE 

ORE 

LICEO CLASSICO 

1A 15.00 15.45 2A 15.45 16.30 

1B 16.30 17.15 2B 17.15 18.00 

LICEO ARTISTICO 

1A 15.00 15.45 2A 15.45 16.30 

1B 16.30 17.15 2B 17.15 18.00 

 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE  

ORE 

ALLE 

ORE 

LICEO CLASSICO 

3A 15.00 15.45 4A 15.00 15.45 

5A 15.45 16.30 3B 16.30 17.15 

4B 17.15 18.00 5B 15.00 15.45 

LICEO ARTISTICO 

3A 15.00 15.45 4A/B 15.45 16.30 

5A 16.30 17.15 3B 17.15 18.00 



 

 

PIANO ATTIVITA’ MESE 

DI APRILE 2025 
Giovedì 

03/04/2025 
Ore 13.15 RIUNIONE STAFF DI PRESIDENZA 

CONSIGLI DI CLASSE: SECONDA VALUTAZIONE INTERMEDIA 

O.d.g- 

1. Analisi Situazione della classe e andamento didattico-disciplinare 
2. Verifica attività di recupero ed approfondimento 
3. Verifica attività didattica e programmazione didattico-educativa di classe 
4. Designazione docenti interni nelle Commissioni degli esami di Stato (V classi) 
5. Valutazione Sintetica Infra-Quadrimestrale - Comunicazioni alle famiglie 

Liceo Scientifico (C.da Casciari) 

Lunedì 07/04/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.30 2A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4A 15.30 16.00 

5A 16.00 16.30 1B 16.30 17.00 

2B 17.00 17.30 3B 17.30 18.00 

4B 18.00 18.30 5 B 18.30 19.00 

Martedì 08/04/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1C 14.00 14.30 2C 14.30 15.00 

3C 15.00 15.30 4C 15.30 16.00 

5C 16.00 16.30 1D 16.30 17.00 

2D 17.00 17.30 3D 17.30 18.00 

4D 18.00 18.30 5D 18.30 19.00 

Mercoledì 09/04/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1E 14.00 14.30 2E 14.30 15.00 

3E 15.00 15.30 4E 15.30 16.00 

5E 16.00 16.30 1I 16.30 17.00 

2I 17.00 17.30 3I 17.30 18.00 

4I 18.00 18.30 5I 18.30 19.00 

Giovedì 10/04/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1L 14.00 14.30 2L 14.30 15.00 

3L 15.00 15.30 4L 15.30 16.00 

5L 16.00 16.30 4F 16.30 17.00 

1G 17.00 17.30 1H 17:30 18:00 



LICEO CLASSICO (Piazza San Rocco) 

Venerdì 11/04/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.30 2A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4A 15.30 16.00 

5A 16.00 16.30 1B 16.30 17.00 

2B 17.00 17.30 3B 17.30 18.00 

4B 18.00 18.30 5B 18.30 19.00 

 

LICEO ARTISTICO(Via Regina Elena) 

 

Lunedì 14/04/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.45 2A 14. 45 15.30 

3A 15.30 16.15 4A/B 16.15 17.00 

5A 17.00 17.45 1B 17.45 18.30 

2B 18.30 19.15 3B 19.15 20.00 

5B 20.00 20.45  

 

RICEVIMENTI: SECONDA VALUTAZIONE INTERMEDIA 

I ricevimenti dei genitori si svolgeranno in presenza nel rispetto delle norme di sicurezza previste 

per legge, nei giorni di Giovedì 24 per il biennio del Polo liceale Guerrisi Gerace e Venerdì 25 
Aprile 2025 per il triennio secondo il seguente calendario di massima 

 

Giovedì 24/04/2025 (C.da Casciari) 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE  

ORE 

ALLE 

ORE 

1A 15.00 15.45 2A 15.45 16.30 

1B 16.30 17.15 2B 17.15 18.00 

1C 15.00 15.45 2C 15.45 16.30 

1D 16.30 17.15 2D 17.15 18.00 

1E 15.00 15.45 2E 15.45 16.30 

1I 16.30 17.15 2I 17.15 18.00 

1L 15.00 15.45 2L 15.45 16.30 

1G 15.00 15.45 1H 15.45 16.30 

Venerdì 25/04/2025 

 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE 

 ORE 

ALLE 

ORE 

3A 15.00 15.45 4A 15.45 16.30 

5A 16.30 17.15 3B 17.15 18.00 

4B 15.00 15.45 5B 15.45 16.30 

3C 16.30 17.15 4C 17.15 18.00 

5C 15.00 15.45 3D 15.45 16.30 

4D 16.30 17.15 5D 17.15 18.00 

3E 15.00 15.45 4E 15.45 16.30 

5E 16.30 17.15 3I 17.15 18.00 

4I 15.00 15.45 5I 15.45 16.30 

4F 16.30 17.15 3L 17.15 18.00 

4L 15.00 15.45 5L 15.45 16.30 



(Piazza San Rocco e Via Regina Elena) 

 

 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE  

ORE 

ALLE 

ORE 

LICEO CLASSICO 

1A 15.00 15.45 2A 15.45 16.30 

1B 16.30 17.15 2B 17.15 18.00 

LICEO ARTISTICO 

1A 15.00 15.45 2A 15.45 16.30 

1B 16.30 17.15 2B 17.15 18.00 

 

CLASSE 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSE 

DALLE  

ORE 

ALLE 

ORE 

LICEO CLASSICO 

3A 15.00 15.45 4A 15.00 15.45 

5A 15.45 16.30 3B 16.30 17.15 

4B 17.15 18.00 5b 15.00 15.45 

LICEO ARTISTICO 

3A 15.00 15.45 4A/B 15.45 16.30 

5A 16.30 17.15 3B 17.15 18.00 

5B 17.15 18.00  

 

 

 

 



CALENDARIO ATTIVITA’ MESE DI MAGGIO 2025 

05/05/2025 Lunedì 14.30 - 17.00 Riunione dipartimenti: proposte adozione libri di testo 

06/05/2025 Martedì 17.00 - 17.30 RIUNIONE COORDINATORI DI CLASSE 

13/05/2025 Martedì 14.30 - 16.30 COLLEGIO DOCENTI: Adozione libri di testo 

15/05/2025 Giovedì 13.15 RIUNIONE STAFF DI PRESIDENZA 

19/05/2025 Lunedì 14.00 INIZIO ESAMI PRELIMINARI 

22/05/2025 Giovedì 14.00 - 16.00 RIUNIONE COORDINATORI DI CLASSE 

CONSIGLI DI CLASSE: ADOZIONE LIBRI DI TESTO E DOCUMENTO 15 MAGGIO (Solo V classi) 

1. Proposte di adozione libri di testo a.s. 2025/2026 
2. Stesura ed approvazione Documento 15 maggio (classi V) 

 

Liceo Scientifico (C.da Casciari) 

Lunedì 05/05/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.30 2A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4A 15.30 16.00 

5A 16.00 16.30 1B 16.30 17.00 

2B 17.00 17.30 3B 17.30 18.00 

4B 18.00 18.30 5 B 18.30 19.00 

Martedì 06/05/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1C 14.00 14.30 2C 14.30 15.00 

3C 15.00 15.30 4C 15.30 16.00 

5C 16.00 16.30 1D 16.30 17.00 

2D 17.00 17.30 3D 17.30 18.00 

4D 18.00 18.30 5D 18.30 19.00 

Mercoledì 07/05/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1E 14.00 14.30 2E 14.30 15.00 

3E 15.00 15.30 4E 15.30 16.00 

5E 16.00 16.30 1I 16.30 17.00 

2I 17.00 17.30 3I 17.30 18.00 

4I 18.00 18.30 5I 18.30 19.00 

 



Giovedì 08/05/2025 

LICEO CLASSICO  (Piazza San Rocco) 

Venerdì 09/05/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.30 2A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4A 15.30 16.00 

5A 16.00 16.30 1B 16.30 17.00 

2B 17.00 17.30 3B 17.30 18.00 

4B 18.00 18.30 5B 18.30 19.00 

 

LICEO ARTISTICO (Via Regina Elena) 

 

Lunedì 12/05/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 14.00 14.30 2A 14.30 15.00 

3A 15.00 15.30 4A/B 15.30 16.00 

5A 16.00 16.30 1B 16.30 17.00 

2B 17.00 17.30 3B 17.30 18.00 

5B 18.00 18.30  

 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1L 14.00 14.30 2L 14.30 15.00 

3L 15.00 15.30 4L 15.30 16.00 

5L 16.00 16.30 4F 16.30 17.00 

1G 17.00 17.30 1H 17:30 18:00 



CALENDARIO ATTIVITÀ MESE DI GIUGNO 2025 

11/06/2025 

Mercoledì 

RIUNIONE DEI DIPARTIMENTI DISCIPLINARI - Ore 08.00 – 10.00 

O.D.G. 

1. Consuntivo programmazione; 
2. Riflessione/Valutazione dei risultati; 
3. Programmi attività di recupero 
4. Proposte programmazione A.S. 2025/2026. 

  

12/06/2024 

Giovedì 

 

COLLEGIO DEI DOCENTI ore 09.00 

 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE: SCRUTINI DI FINE ANNO SEDE CENTRALE 

Sabato 07/06/2024 

 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

5I 13.00 14.00 5B 14.00 15.00 

5C 15.00 16.00 5D 16.00 17.00 

5E 17.00 18.00 5L 18.00 19.00 

5A 19.00 20.00  

5A CLASSICO 13.30 14.30 5B CLASSICO 14.30 15.30 

5A ARTISTICO 15.30 16.30 5 B ARTISTICO 16.30 1730 

Lunedì 09/06/2025 

 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 08.00 09.00 2A 09.00 10.00 

3A 10.00 11.00 4A 11.00 12.00 

1B 12.00 13.00 2B 13.00 14.00 

3B 14.00 15.00 4B 15.00 16.00 

3L 16.00 17.00 4L 17.00 18.00 

1G 18.00 19.00 1H 19.00 20.00 

 

Martedì 10/06/2025 

 

 

 

 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1L 08.00 09.00 2L 09.00 10.00 

1C 10.00 11.00 2C 11.00 12.00 

3C 12.00 13.00 4C 13.00 14.00 

1D 14.00 15.00 2D 15.00 16.00 

3D 16.00 17.00 4D 17.00 18.00 



Mercoledì 11 /06/2025 

 

LICEO CLASSICO  

Lunedì 09/06/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 08.30 09.30 2A 09.30 10.30 

3A 10.30 11.30 4A 11.30 12.30 

1B 12.30 13.30 2B 13.30 14.30 

3B 14.30 15.30 4B 15.30 16.30 

 

LICEO ARTISTICO 

Martedì 10/06/2025 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1A 08.30 08.30 2A 09.30 10.30 

3A 10.30 10.30 4A/B 11.30 12.30 

1B 12.30 12.30 2B 13.30 14.30 

3B 14.30 14.30  

Le date programmate per il Collegio dei Docenti potranno subire variazioni e il D.S. si riserva la 

convocazione di ulteriori sedute del Collegio dei Docenti, di carattere straordinario e/o urgente e dei 

Consigli di classe, di carattere straordinario e/o urgente, resi necessari da esigenze di organizzazione 

del lavoro scolastico nel rispetto delle norme contrattuali di categoria. 

Laddove si rilevassero problemi o errori, i Docenti sono invitati a segnalarlo all’Ufficio di Presidenza. 

Per come comunicato nella seduta del Collegio dei Docenti del 05 settembre 2024, eventuali esigenze 

da parte dei Docenti, che impongono delle modifiche al suddetto piano, devono essere comunicate 

prima della pubblicazione della relativa circolare; dopo tale pubblicazione non è possibile apportare 

alcuna modifica. 

Il piano non prevede gli incontri con le Funzioni Strumentali e con le diverse Commissioni. Tali 

incontri, necessari per garantire un proficuo ed efficace lavoro, saranno organizzati secondo orari e 

modalità che verranno successivamente comunicati. 

Il presente piano potrà subire modifiche in corso d’anno per motivi tecnico-organizzativi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Dott.ssa Clelia Bruzzì) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, c.2 D.Lgs 39/93 

CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE CLASSE SEZ. DALLE ORE ALLE ORE 

1E 08.00 09.00 2E 09.00 10.00 

3E 10.00 11.00 4E 11.00 12.00 

5L 12.00 13.00 4F 13.00 14.00 

1I 14.00 15.00 2I 15.00 16.00 

3I 16.00 17.00 4I 17.00 18.00 


